
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЫМСКОРОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 сентября 2025 года с. Крымская Роза № 331

О проведении электронного аукциона и
передаче в аренду имущества, находящегося
в муниципальной собственности

В соответствии с Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта
2023 г. N 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов
имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса" ,Федеральным законом №
131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 26.06.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», руководствуясь Уставом Крымскорозовского сельского поселения,
администрация Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести электронный аукцион на право заключения договора аренды
недвижимого имущества, находящегося в собственности Администрации
Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым сроком
на 10 (десять) лет:

Лот №1- нежилое здание – складом площадью 413,5 кв.м. (кадастровый номер
90:02:110101:870), по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Крымская Роза,
ул. Октябрьская, д. 11

Начальная цена лота – 161 265 (Сто шестьдесят одна тысяча двести шестьдесят
пять) руб.

Лот №2- нежиле помещения №№6,13 общей площадью 33,0 кв.м.,
расположенными на первом этаже нежилого здания (кадастровый номер
90:02:110101:158) по адресу: Республика Крым, муниципальный район Белогорский,
сельское поселение Крымскорозовское, село Крымская Роза, улица Павличенко, дом 3а

Начальная цена лота – 76 560 (Семьдесят шесть тысяч пятьсот шестьдесят) руб
2. Определить способ проведения – электронный аукцион, установив при

этом:
- начальную минимальную цену ежегодной арендной платы;
- величину повышения начальной минимальной цены («шаг аукциона»).
3. Определить сумму задатка 100% от минимальной цены аренды.
4. Утвердить информационное сообщение на проведение электронного аукциона на

право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося на балансе
Администрации Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района
Республики Крым согласно Приложению, к настоящему постановлению.



5. Разместить извещение о проведении аукциона (со всеми Приложениями) на
официальном сайте www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации
Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым в
государственной информационной системе Республики Крым «Портал Правительства
Республики Крым».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
обнародования.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Крымскорозовского
сельского совета – глава администрации
Крымскорозовского сельского поселения Л.Г. Горная

http://www.torgi.gov.ru/


ДОКУМЕНТАЦИЯ ОБ АУКЦИОНЕ

на право заключения договора аренды недвижимого имущества

«УТВЕРЖДАЮ»
Глава администрации

Крымскорозовского сельского
поселения Белогорского района

Республики Крым
_________/ Л.Г.Горная /
«09» сентябрь 2025 г.

2025 год



4

Наименование разделов и приложений

Раздел 1 Общие положения об аукционе…………………………………………………………….….3
Раздел 2. Порядок предоставления документации об аукционе, электронный адрес сайта в сети
«Интернет», на котором размещена документация об аукционе.……………………………………...4
Раздел 3 Дата, время, график проведения осмотра имущества, права на которое передаются по
договору……………………………………………………………………………………………………4
Раздел 4. Извещение о проведении аукциона…………………………………………………………...4
Раздел 5. Требования, предъявляемые к участникам аукциона. Отказ в допуске к участию в
аукционе……………………………………………………………………………………………………5
Раздел 6. Порядок проведения аукциона………………………………………………………………...6
Раздел 7. Порядок пересмотра цена договора…………………………………..………………………6
Раздел 8. Величина повышения начальной цены «шаг аукциона»…………………………………….6
Раздел 9. Требование о внесении задатка, размер задатка, срок и порядок внесения задатка………6
Раздел 10. Порядок подачи заявок, требования к содержанию, составу и форме заявки на участие в
аукционе. Инструкция по заполнению заявки на участие в
аукционе………………………………………...…………………………………………….……………6
Раздел 11. Порядок и срок отзыва заявок на участие в аукционе…………………..………………….8
Радел 12. Условия и порядок предоставления участникам аукциона разъяснений положений по

документации об аукционе. Внесение изменений в документацию об аукционе. Отказ от
проведения аукциона………..……………………………………………………………………8

Раздел 13 Заключительные положения……………………………………………...…………………...9
Приложение 1 Информационная карта аукциона
Приложение 2 Инструкция по заполнению заявки на участие в аукционе
Приложение 3 Форма заявки на участие в аукционе



5

Раздел 1 Общие положения об аукционе

1.2.Настоящая документация об аукционе (далее – документация) определяет порядок подготовки
и проведения аукциона по аренде недвижимого имущества, находящегося в муниципальной
собственности, в целях обеспечения единства экономического пространства на территории
Российской Федерации, расширения возможностей для получения физическими и
юридическими лицами прав в отношении муниципального имущества, развития
добросовестной конкуренции, обеспечения гласности и прозрачности при передаче прав в
отношении имущества, предотвращения коррупции и других злоупотреблений.

1.3. Аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи ценовых
предложений. Форма проведения аукциона – электронная. Аукцион проводится в соответствии
с регламентом ЭТП.

1.4.Организатором аукциона является - Администрация Крымскорозовского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым: Респ Крым, м.р-н Белогорский, с.п.
Крымскорозовское, с Крымская Роза, ул Павличенко, дом 3а E-mail: ssovet2010@mail.ru
Контактный телефон организатора аукциона: +79787899819

1.5.Извещение о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды
имущества, находящегося в муниципальной собственности размещено на официальном сайте
торгов – www.torgi.gov.ru.

1.6.Настоящая документация разработана в соответствии с Гражданским кодексом РФ,
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»; Приказом
Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного
пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального
имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных
договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;

1.7.Настоящая документация об аукционе содержит всю необходимую для участия в открытом
аукционе информацию о предмете аукциона, а также описание порядка проведения аукциона.

1.8.Начальная (минимальная) цена договора за лот указана в п.7 Информационной карты аукциона
(Приложение №1 к настоящей документации) далее – Информационная карта.

1.9.Для участия в аукционе необходимо подготовить надлежащим образом оформленную заявку
на участие в аукционе (пакет документов) в соответствии с требованиями, указанными в
документации об аукционе. Заявки на участие в аукционе с прилагаемыми к ним документами,
подписанные электронной подписью, направляются в электронной форме на сайт
https://www.rts-tender.ru/, в срок, указанный в извещении о проведении аукциона.

1.10. Дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе указаны в п. 11
Информационной карте.

1.11. Место, дата и время проведения аукциона указаны в п. 12 Информационной карты.

1.12. Условия аукциона, порядок и условия заключения договора с участником аукциона
являются условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является
акцептом такой оферты.

1.13. При заключении и исполнении договора изменение условий договора, указанных в
настоящей документации об аукционе, по соглашению сторон и в одностороннем порядке не
допускается.

1.14. Заявка на участие в аукционе, сопутствующие ей документы, а также вся корреспонденция,
которой обмениваются заявитель, участник аукциона, победитель аукциона и организатор
торгов должны быть выполнены на русском языке. Организатор торгов вправе не

mailto:ssovet2010@mail.ru
http://www.torgi.gov.ru


6
рассматривать тексты, не переведенные на русский язык, правильность перевода которых не
заверена в установленном законом порядке.

1.15. Участник несет все расходы, связанные с подготовкой и подачей заявки для участия в
настоящем аукционе. Организатор торгов не несет ответственности и не имеет обязательств по
отношению к таким расходам.

1.16. Передача прав по договору аренды имущества третьим лицам (субаренда) не допускается.

Раздел 2. Порядок предоставления документации об аукционе, электронный адрес
сайта в сети «Интернет», на котором размещена документация об аукционе.

2.1. Организатор аукциона обеспечивает размещение документации об аукционе на
официальном сайте торгов одновременно с размещением извещения о проведении аукциона (не
менее чем за двадцать дней до даты окончания подачи заявок на участие в аукционе).
Документация об аукционе доступна для ознакомления на сайте без взимания платы.

2.2. Электронный адрес сайта в сети «Интернет», на котором размещена документация об
аукционе, указан в пункте 13 Информационной карты.

Раздел 3 Дата, время, график проведения осмотра имущества, права на которое
передаются по договору.

3.1. Осмотр имущества, права на заключение договора аренды которого выставлено на
аукцион, обеспечивает Организатор аукциона без взимания платы.

3.2. Проведение осмотра недвижимого имущества по месту расположения (по адресу)
объекта имущества, возможно в рабочие дни каждую среду с 14-00 до 15-00, с даты размещения
извещения о проведении аукциона, но не позднее, чем за два рабочих дня до даты окончания срока
подачи заявок на участие в аукционе, по предварительной записи по телефону +79780177927.

Раздел 4. Извещение о проведении аукциона.
4.1.Извещение о проведении открытого аукциона размещается на официальном сайте

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для
размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru не менее чем за двадцать дней до
даты окончания подачи заявок на участие в аукционе.

4.2 Организатор аукциона вправе принять решение о внесении изменений в извещение о
проведении аукциона. Такие изменения формируются организатором аукциона или
специализированной организацией с использованием официального сайта, подписываются
усиленной квалифицированной подписью лица, уполномоченного действовать от имени
организатора аукциона или специализированной организации, и размещаются организатором
аукциона, специализированной организацией на официальном сайте не позднее чем за пять дней
до даты окончания подачи заявок на участие в аукционе. В течение одного часа с момента
размещения изменений в извещение о проведении аукциона на официальном сайте оператор
электронной площадки размещает соответствующие изменения в извещение на электронной
площадке. При внесении изменений в извещение о проведении аукциона срок подачи заявок на
участие в аукционе должен быть продлен таким образом, чтобы с даты размещения на
официальном сайте внесенных изменений в извещение о проведении аукциона до даты окончания
срока подачи заявок на участие в аукционе он составлял не менее двадцати дней

.

Раздел 5. Требования, предъявляемые к участникам аукциона. Отказ в допуске к
участию в аукционе.

http://www.torgi.gov.ru


7
5.1. Участниками аукциона являются лица, претендующие на заключение договора аренды

недвижимого имущества.
5.2. Участники аукциона должны соответствовать требованиям, установленным

законодательством Российской Федерации к таким участникам. При проведении аукционов в
соответствии с Постановлением № 739 участники аукциона должны соответствовать требованиям,
установленным статьей 5 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации
государственного и муниципального имущества".

5.3. Заявитель не допускается аукционной комиссией к участию в аукционе в случаях:
а) непредставления документов и сведений, определенных пунктом 10.2 Раздела 10 и Приложения
3 к настоящей аукционной документации, либо наличия в таких документах недостоверных
сведений;
б) несоответствия требованиям, указанным в пункте 5.2. Раздела 5 настоящей аукционной
документации;
в) невнесения задатка;
г) подачи заявки на участие в конкурсе или аукционе заявителем, не являющимся субъектом
малого и среднего предпринимательства, физическим лицом, применяющим специальный
налоговый режим "Налог на профессиональный доход", или организацией, образующей
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, либо не
соответствующим требованиям, установленным частями 3 и 5 статьи 14 Закона № 209-ФЗ, в
случае проведения конкурса или аукциона, участниками которого могут являться только
субъекты малого и среднего предпринимательства, физические лица, применяющие специальный
налоговый режим "Налог на профессиональный доход", или организации, образующие
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с
Законом № 209-ФЗ;
д) несоответствия заявки на участие в аукционе требованиям аукционной документации, в том
числе наличия в заявке предложения о цене договора ниже начальной (минимальной) цены
договора (цены лота);
е) наличия решения о ликвидации заявителя - юридического лица или наличие решения
арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального
предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;
ж) наличие решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на момент подачи
заявки на участие в аукционе.

5.4. Требования, изложенные в аукционной документации, обязательны для всех
участников аукциона. Ни одному из участников аукциона не могут быть созданы
преимущественные условия для участия в аукционе.

5.5. Каждый участник аукциона может подать только одну заявку на участие в аукционе в
отношении каждого лота аукциона.

5.6. Проверка соответствия участников аукциона указанным требованиям осуществляется
организатором торгов.

5.7. Организатор торгов вправе запросить у соответствующих органов и организаций
информацию и документы в целях проверки соответствия участника аукциона требованиям,
указанным в пункте 5.2. Раздела 5 настоящей аукционной документации.

5.8. В случае установления недостоверности сведений, содержащихся в документах
представленных участником аукциона в соответствии с требованиями настоящей аукционной
документации, установления факта несоответствия участника аукциона требованиям,
предусмотренным настоящей аукционной документацией, организатор торгов, аукционная
комиссия обязаны отстранить такого участника от участия в аукционе на любом этапе его
проведения, а в случае признания участника победителем аукциона, договор с таким участником
не заключается.

Раздел 6. Порядок проведения аукциона.
6.1. В аукционе могут участвовать только заявители, признанные участниками аукциона.
6.2. Организатор торгов обязан вернуть задаток заявителю, не допущенному к участию в

аукционе, в течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок.
6.3. аукцион проходит в электронной форме, порядок проведения аукциона в

соответствии с регламентом электронной торговой площадки.
6.4. "Шаг аукциона" устанавливается в размере пяти процентов начальной (минимальной)

цены договора (цены лота), указанной в извещении о проведении аукциона.
6.5. При проведении аукциона устанавливается время приема предложений участников

аукциона о цене договора (цене лота), составляющее 60 минут от начала проведения такого

consultantplus://offline/ref=4DA12165E4284D8A9B0A7F14D4742C31D7D2AC0799CB413D40EE29AC57DCFAA82AE9772EB2ZBI0N


8
аукциона, а также 20 минут после поступления последнего предложения о цене договора (цены
лота).Время, оставшееся до истечения срока подачи предложений о цене договора (цене лота),
обновляется автоматически с помощью программно-аппаратных средств оператора электронной
площадки после поступления последнего предложения о цене договора (цене лота). Если в
течение указанного времени не поступило ни одного предложения о цене договора (цене лота),
увеличивающего его текущее значение на "шаг аукциона", такой аукцион автоматически
завершается с помощью программно-аппаратных средств оператора электронной площадки.

6.6. Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высокую цену
договора.

6.5. В случае если было установлено требование о внесении задатка, организатор торгов в
течение пяти рабочих дней с даты подписания протокола аукциона обязан возвратить задаток
участникам аукциона, которые участвовали в аукционе, но не стали победителями, за
исключением участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене договора.
Задаток, внесенный участником аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене
договора, возвращается такому участнику аукциона в течение пяти рабочих дней с даты
подписания договора с победителем аукциона или с таким участником аукциона.

6.6. Если в течение 60 минут от начала проведения аукциона участники аукциона не подали
ни одного предложения о цене договора (цене лота), предусматривающего более высокую цену
договора, чем начальная (минимальная) цена договора (цена лота), аукцион признается
несостоявшимся, в связи с чем в день проведения аукциона организатор аукциона или
Организатор аукциона составляет и подписывает усиленной квалифицированной подписью лица,
уполномоченного действовать от имени организатора аукциона или специализированной
организации, протокол о признании аукциона несостоявшимся.

Раздел 7. Порядок пересмотра цены договора
7.1. Порядок пересмотра цены договора (цены лота) в сторону увеличения обозначен в

проекте договора аренды. Цена заключенного договора не может быть пересмотрена сторонами в
сторону уменьшения.

Раздел 8. Величина повышения начальной цены «шаг аукциона»
«Шаг аукциона» устанавливается в размере пяти процентов начальной (минимальной)

цены договора (цены лота), указанной в извещении о проведении аукциона.

Раздел 9. Требование о внесении задатка, размер задатка, срок
и порядок внесения задатка.

Требование о внесении задатка устанавливается в размере 100% начальной (минимальной) цены
лота (п. 20 Информационной карты).

Раздел 10. Порядок подачи заявок, требования к содержанию, составу и форме заявки на
участие в аукционе. Инструкция по заполнению заявки на участие в аукционе

10.1. Заявка на участие в аукционе подается в срок и по форме, которые установлены
документацией об аукционе. Форма заявки на участие в аукционе указана в Приложении № 3 к
настоящей документации об аукционе.

10.2. Заявка на участие в аукционе в сроки, указанные в извещении о проведении аукциона,
направляется оператору электронной площадки в форме электронного документа и подписывается
усиленной квалифицированной подписью заявителя.

Заявка на участие в аукционе должна содержать следующие документы и сведения:

1) полное и сокращенное (при наличии) наименования юридического лица или иностранного
юридического лица (либо аккредитованного филиала или представительства иностранного
юридического лица), адрес юридического лица или иностранного юридического лица (для
аккредитованного филиала или представительства иностранного юридического лица - адрес
(место нахождения) на территории Российской Федерации), фамилию, имя, отчество (при
наличии), паспортные данные или данные иных документов, удостоверяющих личность в



9
соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по месту жительства
(пребывания) (для физического лица), номер контактного телефона, адрес электронной почты;

2) идентификационный номер налогоплательщика юридического лица (если заявителем является
юридическое лицо), аккредитованного филиала или представительства иностранного
юридического лица (если от имени иностранного юридического лица выступает аккредитованный
филиал или представительство), физического лица, в том числе зарегистрированного в качестве
индивидуального предпринимателя (если заявителем является физическое лицо, в том числе
зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя), аналог идентификационного
номера налогоплательщика в соответствии с законодательством соответствующего иностранного
государства (если заявителем является иностранное лицо), код причины постановки на учет
юридического лица (если заявителем является юридическое лицо), аккредитованного филиала или
представительства иностранного юридического лица (если от имени иностранного юридического
лица выступает аккредитованный филиал или представительство), обособленного подразделения
юридического лица (если от имени заявителя выступает обособленное подразделение
юридического лица);

3) выписку из единого государственного реестра юридических лиц (если заявителем является
юридическое лицо), выписку из единого государственного реестра индивидуальных
предпринимателей (если заявителем является индивидуальный предприниматель);

4) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной
регистрации иностранного юридического лица в соответствии с законодательством
соответствующего государства (если заявителем является иностранное юридическое лицо);

5) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной
регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с
законодательством соответствующего государства (если заявителем является иностранное
физическое лицо);

6) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя -
юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении
физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает
правом действовать от имени заявителя без доверенности). В случае, если от имени заявителя
действует иное лицо, заявка на участие в аукционе должна содержать также доверенность на
осуществление действий от имени заявителя, выданную и оформленную в соответствии с
гражданским законодательством Российской Федерации. В случае, если указанная доверенность
подписана лицом, уполномоченным руководителем заявителя, заявка на участие в конкурсе
должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица;

7) решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копию такого решения в случае,
если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки
установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами
юридического лица и если для заявителя заключение договора, внесение задатка или обеспечение
исполнения договора являются крупной сделкой;

8) информацию о непроведении ликвидации юридического лица, об отсутствии решения
арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица или индивидуального
предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;

9) документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской
Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр
владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии
печати) и подписанное его руководителем письмо) - при проведении аукциона в соответствии с
Постановлением № 739;

10) документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка.



10
10.3. Информация и документы, предусмотренные подпунктами 1-4 и 8 пункта 10.2, не

включаются заявителем в заявку. Такие информация и документы направляются организатору
аукциона оператором электронной площадки путем информационного взаимодействия с
официальным сайтом.

В случае внесения заявителем изменений в информацию и (или) документы, направление которых
в соответствии с абзацем первым настоящего пункта осуществляется оператором электронной
площадки посредством информационного взаимодействия с официальным сайтом, такие
внесенные изменения либо такие новые информация и (или) документы применяются к
отношениям, связанным с участием в аукционе, заявка на участие в котором подана заявителем
после размещения внесенных изменений, новой информации и (или) документов на официальном
сайте.

10.4. Заявка на участие в аукционе оформляется на русском языке.
10.5. Заявка удостоверяется подписью и печатью (для юридического лица и

индивидуального предпринимателя при наличии) заявителя либо подписью (для физического
лица).

10.6. Сведения, содержащиеся в заявке, не должны допускать двусмысленного толкования.
10.7. Документы и копии документов должны быть четкими.

Раздел 11. Порядок и срок отзыва заявок на участие в аукционе.

11.1. Заявитель вправе отозвать заявку в любое время до установленных даты и времени
окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. Задаток возвращается указанному
заявителю в течение пяти рабочих дней с даты поступления организатору аукциона уведомления
об отзыве заявки на участие в аукционе.

11.2.В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только
одна заявка, или не подано ни одной заявки, аукцион признается несостоявшимся. В случае если
документацией об аукционе предусмотрено два и более лота, аукцион признается не
состоявшимся только в отношении тех лотов, в отношении которых подана только одна заявка,
или не подано ни одной заявки.

Радел 12. Формы и порядок предоставления участникам аукциона разъяснений положений
документации об аукционе. Внесение изменений в документацию об аукционе. Отказ

от проведения аукциона

12.1. Любое заинтересованное лицо вправе направить на адрес электронной площадки или, в
случае, если лицо зарегистрировано на электронной площадке в соответствии с пунктом 28
Порядка утвержденного Приказом ФАС №147/23 от 21.03.2025, с использованием программно-
аппаратных средств электронной площадки не более чем три запроса о разъяснении положений
конкурсной документации. Не позднее одного часа с момента поступления такого запроса
оператор электронной площадки направляет его с использованием электронной площадки
организатору конкурса. В течение двух рабочих дней с даты поступления указанного запроса, если
указанный запрос поступил к нему не позднее чем за три рабочих дня до даты окончания срока
подачи заявок на участие в конкурсе, организатор конкурса формирует с использованием
официального сайта, подписывает усиленной квалифицированной подписью лица,
уполномоченного действовать от имени организатора конкурса или специализированной
организации, и размещает на официальном сайте разъяснение с указанием предмета запроса, но
без указания заинтересованного лица, от которого поступил запрос. Не позднее одного часа с
момента размещения разъяснения положений конкурсной документации на официальном сайте
оператор электронной площадки размещает указанное разъяснение на электронной площадке.
Разъяснение положений конкурсной документации не должно изменять ее суть.

12.2. Организатор аукциона по собственной инициативе или в соответствии с запросом
заинтересованного лица вправе внести изменения в документацию об аукционе не позднее чем за
пять дней до даты окончания подачи заявок на участие в аукционе. Изменение предмета аукциона
не допускается. В течение одного дня с даты принятия указанного решения такие изменения
подписываются усиленной квалифицированной подписью лица, уполномоченного действовать от
имени организатора аукциона или специализированной организации, и размещаются
организатором аукциона или специализированной организацией в порядке, установленном для
размещения на официальном сайте извещения о проведении аукциона. В течение одного часа с
момента размещения изменений в документацию об аукционе на официальном сайте оператор



11
электронной площадки размещает соответствующие изменения в документацию об аукционе на
электронной площадке. При этом срок подачи заявок на участие в аукционе должен быть продлен
таким образом, чтобы с даты размещения на официальном сайте торгов изменений, внесенных в
документацию об аукционе, до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе он
составлял не менее пятнадцати дней

12.3. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона. Извещение об отказе
от проведения аукциона формируется организатором аукциона или специализированной
организацией с использованием официального сайта, подписывается усиленной
квалифицированной подписью лица, уполномоченного действовать от имени организатора
аукциона, и размещается на официальном сайте не позднее чем за пять дней до даты окончания
срока подачи заявок на участие в аукционе. В течение одного часа с момента размещения
извещения об отказе от проведения аукциона на официальном сайте оператор электронной
площадки размещает извещение об отказе от проведения аукциона на электронной площадке.
Денежные средства, внесенные в качестве задатка, возвращаются заявителю в течение пяти
рабочих дней с даты размещения извещения об отказе от проведения аукциона на официальном
сайте.

Раздел 13. Заключительные положения
Вопросы которые не нашли отражения в данной аукционной документации регулируются

Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2025 № 147/23 «О порядке проведения
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного
пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального
имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров
может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».



12
Приложение 1

к документации об аукционе

Информационная карта аукциона

№ Наименование пункта
информационной карты Содержание пункта информационной карты

1. Организатор аукциона

Администрация Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района
Республики Крым: Респ Крым, м.р-н Белогорский, с.п. Крымскорозовское, с
Крымская Роза, ул Павличенко, дом 3а
E-mail: ssovet2010@mail.ru Контактный телефон организатора аукциона
+7(365)5928243

2.

Объект аукциона: место
расположения, описание и
технические
характеристики
муниципального
имущества, права на
которое передаются по
договору (площадь
помещения)

Лот№1: нежилое здание – складом площадью 413,5 кв.м. (кадастровый номер
90:02:110101:870), по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с.
Крымская Роза, ул. Октябрьская, д. 11

Лот№2: нежилые помещения №№6,13 общей площадью 33,0 кв.м.,
расположенными на первом этаже нежилого здания (кадастровый номер
90:02:110101:158) по адресу: Республика Крым, муниципальный район
Белогорский, сельское поселение Крымскорозовское, село Крымская Роза,
улица Павличенко, дом 3а

3.
Целевое назначение
имущества, права на
которое передаются по
договору

Лот №1: для ведения деятельности, не противоречащей законодательству
Российской Федерации
Лот №2: для ведения деятельности, не противоречащей законодательству
Российской Федерации

4.Срок действия договорааренды
10 лет для всех лотов

5.

Требования к
техническому состоянию
имущества, права на
которое передаются по
договору, которым это
имущество должно
соответствовать на момент
окончания срока договора

При прекращении договора аренды арендатор обязан вернуть арендодателю
имущество в том состоянии, в котором он его получил, с учетом нормального
износа

6.Начальная (минимальная)цена лота

ЛОТ №1: ежегодная арендная плата 161 265 (Сто шестьдесят одна тысяча
двести шестьдесят пять) руб. без учета НДС. Налог на добавленную стоимость
уплачивается Арендатором самостоятельно сверх арендной платы.

ЛОТ №2: ежегодная арендная плата 76 560 (Семьдесят шесть тысяч пятьсот
шестьдесят) руб. без учета НДС. Налог на добавленную стоимость уплачивается
Арендатором самостоятельно сверх арендной платы.

7.
Дата начала срока подачи
заявок на участие в

аукционе
11.09.2025 с 09.00 мин. (время мск).

8.
Дата и время окончания
срока подачи заявок на
участие в аукционе.

02.10.2025 в 09 час. 00 мин. (время мск)

9.

Даты начала и окончания
предоставления

участникам аукциона
разъяснений положений

документации об
аукционе

В течение двух рабочих дней с даты поступления указанного запроса
организатор торгов обязан направить в письменной форме или в форме
электронного документа разъяснения положений документации об аукционе,
если указанный запрос поступил к нему не позднее чем за три рабочих дня до
даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе

10.
дата и время начала

рассмотрения заявок на
участие в аукционе

02.10.2025 в 10 час 00 мин в сети интернет по адресу – https://www.rts-tender.ru/ (Электронная торговая площадка «РТС-тендер»)
Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе не может превышать двух дней
с даты окончания срока подачи заявок.

11. Место, дата и время
проведения аукциона 03.10.2025 в 10 час. 00 мин. (время мск) в сети интернет по адресу –

mailto:ssovet2010@mail.ru


13
https://www.rts-tender.ru/ (Электронная торговая площадка «РТС-тендер»)

12.
Электронный адрес сайта
в сети "Интернет", на
котором размещена

документация об аукционе

www.torgi.gov.ru, https://www.rts-tender.ru/

13.
Размер платы за
предоставление

документации об аукционе
Плата за предоставление документации об аукционе не требуется

14. Место предоставлениядокументации об аукционе
Документация об аукционе доступна любому заинтересованному лицу на
официальном сайте торгов torgi.gov.ru, а также на электронной торговой
площадке https://www.rts-tender.ru/ с момента опубликования.

15.Порядок пересмотра ценыдоговора
Цена договора может изменяться в ходе его исполнения. Предложенная на
аукционе цена договора может меняться в сторону увеличения, и не может быть
пересмотрена сторонами в сторону уменьшения

16.Порядок и сроки оплатыпо договору
Арендная плата перечисляется Арендатором ежемесячно не позднее 10 числа
месяца, следующего за прошедшим месяцем. Датой уплаты арендной платы
считается дата зачисления арендной платы на расчетный счет Арендодателя

17.

Место подачи заявок на
участие в аукционе, в том
числе, подаваемых в
форме электронного

документа

Заявки на участие в аукционе вместе с необходимыми документами
направляются в электронной форме на сайт https://www.rts-tender.ru/
(Электронная торговая площадка «РТС-тендер»)

18.
Величина повышения

начальной цены договора
(«шаг аукциона»)

«Шаг аукциона» устанавливается в размере пяти процентов начальной
(минимальной) цены договора (цены лота), указанной в извещении о
проведении аукциона.

19.

Требование о внесении
задатка, размер задатка,
срок и порядок внесения
задатка, реквизиты счета
для перечисления задатка

Для участия в аукционе необходимо внесение задатка.

Задаток установлен в размере 100 % от начальной цены лота:

Денежные средства, вносимые в качестве задатка, должны поступить на счет
электронной площадки до дня рассмотрения заявок.
Такие условия являются публичной офертой для договора о задатке.

Претендент обеспечивает поступление задатка по реквизитам:

Получатель: ООО «РТС-тендер»; Наименование банка: Филиал
«Корпоративный» ПАО «СОВКОМБАНК» Расчетный счёт:
40702810512030016362 Корр. счёт: 30101810445250000360 БИК:044525360
ИНН:7710357167 КПП:773001001

Наименование платежа: Внесение гарантийного обеспечения по Соглашению о
внесении гарантийного обеспечения, № аналитического счета _________, без
НДС

Порядок внесения задатка определяется регламентом работы электронной
площадки Организатора www.rts-tender.ru

С момента перечисления претендентом задатка, договор о задатке считается
заключенным в установленном порядке.

20.

Требование об
обеспечении исполнения

договора, размер
обеспечения исполнения
договора, срок и порядок
его предоставления

Организатором аукциона не установлено требование об обеспечении
исполнения договора.

21.

Дата, время, график
проведения осмотра
имущества, права на
которое передаются по

договору

Осмотр имущества по адресу нахождения объекта обеспечивает организатор
аукциона без взимания платы. Ознакомление проводится в рабочие дни каждую
среду с 14-00 до 15-00 по предварительной записи по телефону Тел:
+7(365)5928243, с даты размещения извещения о проведении аукциона, но не
позднее, чем за два рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на
участие в аукционе

22.Срок, в течение которого Не ранее чем через 10 календарных дней и не позже 30 календарных дней со дня

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.rts-tender.ru


14
победитель аукциона

должен подписать проект
договора

размещения на официальном сайте торгов протокола аукциона.

23.
Срок, в течение которого
организатор торгов вправе
отказаться от проведения

аукциона

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее
чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

24.

Срок, в течение которого
участник аукциона,
который сделал
предпоследнее

предложение о цене
договора, должен

подписать проект договора
(в случае если победитель
аукциона уклонился от
заключения договора)

Не ранее чем через 10 календарных дней и не позже 30 календарных дней с даты
направления организатором аукциона проекта договора участнику аукциона,
который сделал предпоследнее предложение о цене договора.

25.

Срок, в течение которого
лицо, подавшее

единственную заявку на
участие в аукционе, либо

лицо, признанное
единственным участником

аукциона, обязано
подписать проект договора

Не ранее чем через 10 календарных дней и не позже 30 календарных дней со дня
размещения на официальном сайте торгов протокола рассмотрения заявок на
участие в аукционе в случае, если аукцион признан несостоявшимся по причине
подачи единственной заявки на участие в аукционе либо признания участником
аукциона только одного заявителя.

26.

Требование об участии в
аукционе только субъектов

малого и среднего
предпринимательства или
организаций, образующих

инфраструктуру
поддержки субъектов
малого и среднего

предпринимательства, в
соответствии с

Федеральным законом «О
развитии малого и

среднего
предпринимательства в
Российской Федерации»

Не установлено



15
Приложение №2
к документации об аукционе

Инструкция по заполнению заявки на участие в электронном аукционе

Заявка подается по установленной форме (в электронном виде).

1.1. Заявитель вправе подать только одну заявку в отношении каждого лота.
1.2. Заявка на участие в аукционе оформляется на русском языке, разборчивыми печатными
буквами.
1.3. Заявка на участие в аукционе в сроки, указанные в извещении о проведении аукциона,
направляется оператору электронной площадки в форме электронного документа и подписывается
усиленной квалифицированной подписью заявителя.
1.4. Сведения и документы, содержащиеся в заявке, не должны допускать двусмысленного
толкования.
1.5. Все документы, входящие в состав заявки, должны быть оформлены с учётом следующих
требований:
- в документах не допускается применение факсимильных подписей, а также наличие подчисток и
исправлений;
- все страницы документов должны быть четкими и читаемыми (в том числе и представленные
ксерокопии документов, включая надписи на оттисках печатей и штампов);



16
Приложение 3
к документации об аукционе

Бланк организации Организатор аукциона

Заявка
на участие в открытом аукционе № извещения______________________ лот№___
на право заключения договора аренды в отношении объекта недвижимого имущества, а

именно_________________________ находящегося по адресу _______________________________

1. Изучив аукционную документацию по открытому аукциону на право заключения договора аренды в
отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности (далее - аукцион), получение
которой настоящим удостоверяется, нижеподписавшийся:
Претендент: физическое лицо, индивидуальный предприниматель, юридическое лицо

(нужное оставить)
ФИО/ фирменное наименование (наименование) претендента ________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
для физических лиц (индивидуальных предпринимателей):
Документ, удостоверяющий личность_____________________________________________________________
Серия ________, № __________, выдан «_____» ___________ _______ г.
____________________________________________________________ (кем выдан)
Дата рождения ___________________ Номер контактного телефона (факса)____________________________
Место жительства _____________________________________________________________________________
Место регистрации ____________________________________________________________________________

для юридических лиц:
Организационно-правовая форма ________________________________________________________________
Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица ______________________________
_____________________________________________________________________________________

(наименование, номер, дата регистрации, орган, осуществивший регистрацию)
Должность, ФИО руководителя _________________________________________________________________
Юридический адрес ___________________________________________________________________________
Телефон _________________________________ Факс _______________________________________________
Банковские реквизиты претендента:
Расчетный счет № ____________________________ БИК ____________________________________________
ИНН _______________________________ КПП ____________________________________________________
Представитель претендента __________________________________________________________
Действует на основании доверенности № _____ серия ____, удостоверенной «__» ______ 20 __ г.
_____________________________________________________________________________________________

(кем)
Документ, удостоверяющий личность доверенного лица_____________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

(наименование документа, серия, номер, дата, кем выдан)
заявляет о согласии участвовать в аукционе
_____________________________________________________________________________________________

(наименование имущества)
_____________________________________________________________________________________________
на условиях, установленных в сообщении о проведении аукциона, аукционной документации, изложенных в
настоящей заявке, и просит принять настоящую заявку на участие в открытом аукционе.

С характеристиками и состоянием имущества, предполагаемого к передаче в аренду по результатам
аукциона, и документацией к нему ознакомлен.

2.Организатору настоящим предоставляются полномочия запрашивать информацию или проводить
исследования с целью изучения отчетов, документов и сведений, представленных в соответствии с
настоящей заявкой.

3.Настоящей заявкой подтверждаю(ем), что
_____________________________________________________________________________________________



17
(наименование претендента)

соответствует требованиям, предъявляемым к участникам аукциона.
4. Настоящей заявкой гарантируется достоверность представленной в заявке информации и

подтверждается право арендодателя - организатора аукциона, не противоречащее требованию
формирования равных для всех участников торгов условий, запрашивать у нас, в уполномоченных органах
власти и у упомянутых в настоящей заявке юридических и физических лиц информацию, уточняющую
представленные в ней сведения.

5. В случае признания победителем аукциона обязуюсь:
5.1. Заключить договор аренды имущества, на условиях, изложенных в прилагаемом к аукционной
документации проекте договора аренды с включением в него предложенной цены договора, подписать
последний в течение срока, установленного аукционной документацией, исполнить обязательства по такому
договору аренды в соответствии с требованиями действующего законодательства и аукционной
документации;
5.2. Исполнить обязательства по договору аренды в соответствии с требованиями аукционной
документации;
5.3. Исполнить обязательства по выплате вознаграждения организатору торгов в размере и сроки указанные
в информационном сообщении и аукционной документации (информационная карта п. 28).
5.4. Придерживаться положений настоящей заявки на участие в аукционе в течение срока процедуры
проведения последнего и до завершения указанной процедуры подписанием договора аренды имущества.
Настоящая аукционная заявка будет оставаться для нас обязательной в течение указанного периода.

В случае если один участник аукциона является одновременно победителем аукциона и участником
аукциона, сделавшим предпоследнее предложение о цене договора, при уклонении указанного участника
аукциона от заключения договора в качестве победителя аукциона задаток, внесенный таким участником, не
возвращается.

6. До подготовки и оформления официального договора настоящая заявка будет выполнять роль
обязательного договора между нами.

7. Нижеподписавшийся удостоверяет, что сделанные заявления и предоставленные сведения в
заявке, заполненной должным образом, являются полными, точными и верными.

Даю согласие организатору торгов на автоматизированную, а также без использования средств
автоматизации, обработку моих персональных данных, включающих (но не ограничиваясь) фамилию, имя,
отчество, год, месяц, дату и место рождения, адрес, паспортные данные, а также все иные персональные
данные, относящиеся к моей личности, и предусмотренную пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального
закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», включая сбор, систематизацию, хранение,
использование, публикацию, в том числе на размещение в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" для размещения информации о проведении торгов на официальном сайте Российской
Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru).
Уполномоченный на подписание заявки претендента от имени_______________________
«___» ____________ 2025 г.
___________________________ ____________ __________________

(должность) ( подпись) (И.О. Фамилия)
М. П.

http://www.torgi.gov.ru

